INDICAÇÃO Nº 104/09

AUTORIA: Vereador Jésus Antônio Aguiar e outros

EMENTA: Indica construção de quadra no bairro Nossa Senhora da Penha.

DATA: Manhumirim/MG, 01 de junho de 2009

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os vereadores que esta subscrevem, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que

seja encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

 * Que o Executivo Municipal através da sua Secretaria de Obras estude a

possibilidade da construção de uma quadra esportiva no bairro Nossa Senhora da Penha.

Justificativa:

   O Dep. Federal Paulo Abi-Ackel mandou verba para construção de quadra no

município de Manhumirim. A intenção era construir esta mencionada quadra em um

determinado local, mas após estudos realizados, devido a dimensão da quadra, ficou

constatado inviabilidade da realização desta obra. Por este motivo estou indicando outro

local para estudo preliminar para eventual obra.

 Pedimos deferimento:

Vereador Jésus Antônio Aguiar________________________________________

Ver. Hélio M. de Mendonça    Ver. Marinelsi Delgado Horst

Ver. Rodrigo Soares     Ver. Emily Bracks

Ver. Júlio M. Horst     Ver. Márcio B. Faria